
- Ordine Diretto Acquisto – ODA su MEPA - 

DETERMINA N. 18
ACQUISTO FORNITURA: Monitor interattivi e accessori – PON Digital Board

ACCERTATA sulla  base  dell’attività  istruttoria  svolta  dal
Direttore  S.G.A. Dott.  Fabio  Bernetti la regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria.

Aggregato: A17 Digital Board - Avviso 28966/2021 - 
13.1.2A-FESRPON-MA-2021-30 Conto: 4/3/17 Hardware
n.a.c.;

A15 Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 Conto: 
4/3/17 Hardware n.a.c.

N. CIG: 9135603A14
(Codice identificativo di gara)

N. CUP: F29J21007840006
(Codice unico di progetto)

FILOTTRANO, 10/03/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
ha adottato la seguente determina:

Visto ìl  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  recante  «Nuove  disposizioni  sull’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato»;

Visto la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,
ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

Visto  il  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente «Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo - contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015 n. 107»;

Tenuto conto Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25,
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015
e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

Visto il Regolamento d’Istituto, per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi, adottato dal Consiglio di Istituto
con delibera n. 93 del 06/03/2019;

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

Visto il Programma annuale, a.f. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 84 del 11/02/2022;

Visto la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, e ss.mm.ii, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice degli appalti pubblici”, come modificato, da ultimo dal D. Lgs. 19
aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50”;

Visti i criteri e limiti per lo svolgimento da parte del Dirigente delle attività negoziali previste dal D.I. 18 agosto 2018 n.
129 art. 45 comma2 lettera A approvati dal Consiglio di Istituto con delibera n. 92 del 06/03/2019 e aggiornati
con delibera n. 85 del 11/02/2022;

Vista la nota 13 gennaio 2016 n. 1588 relativa all’ aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione (A.N.A.C.)
per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria;

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

80
 -

 1
0/

03
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I
A

N
IC

80
70

0X
 -

 A
F

E
8C

D
2 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
20

 -
 1

0/
03

/2
02

2 
- 

A
1 

– 
A

LT
R

O
 -

 I
A

N
IC

80
70

0X
 -

 A
F

E
8C

D
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

18
 -

 1
0/

03
/2

02
2 

- 
U

N
IC

O
 -

 I

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO



Visti  i  Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali  e di  investimento europei, il
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE)
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

Visto  L’  Avviso  pubblico  n.  0028966  del  06/09/21  “Digital  board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e
nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V -
Priorità d'investimento:  13i  -  (FESR) “Promuovere il  superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della
pandemia di  COVID-19 e delle  sue conseguenze sociali  e  preparare una ripresa verde,  digitale  e  resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione
13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;

Vista la nota m.pi - Prot. AOODGEFID- 0042550 del 02/11/2021 con la quale il Dipartimento per il sistema educativo di
istruzione e di formazione- Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la
scuola digitale  -  ha comunicato al  Dirigente Scolastico dell’  Istituto Comprensivo “Beltrami”  di  Filottrano la
formale  autorizzazione  del  progetto  –  codice  identificativo  13.1.2A-FESRPON-MA-2021-30  -  Dotazione  di
attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica;

Rilevata la necessità di acquistare n. 29 Monitor interattivi per la didattica con alcuni accessori (2 carrelli porta-monitor)
per soddisfare il fabbisogno dei plessi della Scuola Primaria e Secondaria dell’Istituto;

Vista la  propria  disposizione  di  assunzione  in  bilancio  del  finanziamento  relativo al  PON “Digital  Board” Avviso
28966/2021 - 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-30 - prot. n. 7544 del 29/11/2021;

Considerato che per la copertura della spesa della predetta fornitura i fondi finanziati dal PON non sono sufficienti e che
pertanto è necessario attingere ad altri fondi del bilancio della scuola individuati nell’aggregato di spesa “A15
Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021”;  

Dato atto della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia e/o della non idoneità della
Convenzione Consip a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica per «mancanza delle caratteristiche;

Tenuto conto delle esigenze didattiche, delle competenze digitali maturate dai docenti dell’istituto e in considerazione
degli strumenti digitali già in uso è emerso che il prodotto più confacente è risultato il monitor interattivo della
Promethean – modello Cobalt;   

Tenuto conto che si  è provveduto a richiedere n. 7 preventivi  a diversi  fornitori  del  settore indicando il  suddetto
prodotto o eventualmente similare;

Considerato  che con riferimento al modello Promethean Cobalt (da 65” e 75”) è emerso che l’offerta formulata dalla

ditta KEYPASS S.R.L. con sede in Camerano (AN) P.IVA 02124250420 è risultata la più favorevole;

Considerato che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenze, non soggetti a ribasso, sono pari ad
€ 0,00 (euro zero) trattandosi di servizi di natura intellettuale o di mera fornitura di materiale o attrezzature; 

DETERMINA

1. Di autorizzare, ai sensi e per gli effetti dell’art 36-comma 2 lett a) del D.lgs. 18 aprile 2016

n.  50  e  ss.mm.ii,  l’affidamento  diretto  tramite  “O.d.A.  su  MEPA”  alla  Ditta  KEYPASS

S.R.L. per la Fornitura di “Monitor interattivi e accessori – PON Digital Board per un

importo di € € 37.705,20 + IVA imputandolo al capitolo di spesa “A17 Digital Board -

Avviso  28966/2021  -  13.1.2A-FESRPON-MA-2021-30 conto  4/3/17  Hardware  n.a.c.”

nonché per un importo di € 11.526,40  + IVA imputandolo al  capitolo di  spesa “A15

Risorse  ex  art.  58,  comma  4,  D.L.  73/2021  Conto:  4/3/17  Hardware  n.a.c.”  del

programma Annuale  2022  per l’esercizio in  corso, relativamente al  corrispettivo per la

fornitura  in  parola,  dando  atto  che  la  somma  verrà  formalmente  impegnata  con  il

provvedimento di aggiudicazione della fornitura medesima;

2. di evidenziare il CIG 9135603A14 relativo  all’acquisto  in  oggetto  in  tutte  le  fasi

dell’istruttoria;

a. di  accertare  la  regolarità  DURC  (Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva

dell’operatore scelto.

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

80
 -

 1
0/

03
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I
A

N
IC

80
70

0X
 -

 A
F

E
8C

D
2 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
20

 -
 1

0/
03

/2
02

2 
- 

A
1 

– 
A

LT
R

O
 -

 I
A

N
IC

80
70

0X
 -

 A
F

E
8C

D
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

18
 -

 1
0/

03
/2

02
2 

- 
U

N
IC

O
 -

 I

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO



3. il Prof. Ivano Dottori quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del

D. Lgs. 50/2016;

4. di  assegnare  il  presente  provvedimento  al  D.S.G.A.  Dott.  Fabio  Bernetti  dell’Istituto

Comprensivo di Filottrano, per la regolare esecuzione.

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi

della normativa sulla Trasparenza.

FILOTTRANO, 10/03/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

F.to digitalmente Prof. Ivano Dottori

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

80
 -

 1
0/

03
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I
A

N
IC

80
70

0X
 -

 A
F

E
8C

D
2 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
20

 -
 1

0/
03

/2
02

2 
- 

A
1 

– 
A

LT
R

O
 -

 I
A

N
IC

80
70

0X
 -

 A
F

E
8C

D
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

18
 -

 1
0/

03
/2

02
2 

- 
U

N
IC

O
 -

 I

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO


		2022-03-25T10:05:48+0100
	DOTTORI IVANO




